INDICAÇÃO Nº. 024/2015,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 09 DE MARÇO DE 2015,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO EDILSON DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, determine que o Departamento de
Obras e Serviços da atual administração execute as obras de implantação
das calçadas voltadas para o passeio público, notadamente as margens do
prolongamento Rua Moacir Maragoni, proximidades do antigo pontilhão,
situado em nossa cidade e comarca.

JUSTIFICATIVA: Como é do vasto conhecimento dos Ilustres e Renomados
Vereadores desta Egrégia Casa Legislativa a extensão da referida via é
margeada por uma grande barranco que impede o passeio público,
inclusive, obrigando os pedestres e disputarem espaços com os automóveis
que circulam no local. Tal fato, na atual conjuntura, traduz em insegurança
de nossos munícipes na medida em que o risco de acidentes é iminente.
Desta feita é que rogamos pelo abreviado atendimento a esta justa
reivindicação de nossa população regentense que merece toda a atenção
do Nobre Alcaide Municipal.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino
Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 09 de Março de 2015.

Vereador ANTONIO EDILSON DA SILVA